
 

Helsevernenheten 

   

 

Postadresse: 
Solheimsgaten 9, 5058 BERGEN 
Kontoradresse: 
Solheimsgaten 9 
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Vedtak om helseverngodkjenning av Læringsverkstedet Åsane 
gårds- og friluftsbarnehage 

Miljørettet helsevern ved Helsevernenheten fører tilsyn med barnehager og har 
godkjenningsmyndighet etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. 
Alle barnehager skal ha en godkjenning etter forskriften.   
 
Åsane gårds- og friluftsbarnehage skal ha ny godkjenning, både fordi barnehagen har gjort 
endringer ved lekearealet i hovedbarnehagen, og fordi avdeling Låven, et frittstående bygg, 
er rehabilitert og bygget om til en ordinær avdeling. Ferdigbefaring av avdeling Låven ble 
utført 18. juli 2019.  
 
Barnehagen drives sammen med avdeling Våganeset. Våganeset vil få en egen 
helseverngodkjenning. 
 
Vi har foretatt en helhetsvurdering av Læringsverkstedet Åsane gårds- og friluftsbarnehage 
for å gi barna god helse, gode sosiale og miljømessige forhold samt forebygge sykdom og 
skade og dekke ulike behov for aktivitet og hvile. Vi fatter vedtak om godkjenning etter 
forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. § 6 med følgende kapasitet:  
 

- Barnehagen har 374,8 m2 leke- og oppholdsareal 
- Hvert barn under 3 år skal ha minimum 5,3 m2 leke- og oppholdsareal  
- Hvert barn over 3 år skal ha minimum 3,5 m2 leke- og oppholdsareal 

 
Hjemmel for vedtaket er forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler § 6 og 
folkehelseloven § 10. 
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REGELVERK 

• Lov om folkehelsearbeid (Folkehelseloven)   

• Forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.   

• Miljø og helse i barnehagen – Helsedirektoratets veileder IS-2072 til forskrift om 
miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.   

SAKSOPPLYSNINGER 

Bakgrunn 

Barnehagen søkte om planuttalelse for å etablere en vanlig avdeling i bygget Låven 13. 
september 2017.  
 
Vi førte tilsyn med barnehagen 30. mai 2017. Ved dette tilsynet ble barnehagens 
internkontrollsystem gjennomgått. Barnehagen har rettet alle forholdene som ble påpekt og 
fremvist alle etterspurte internkontrollrutiner.  
 
Vi sendte planuttalelse for avdeling Låven 13. april 2018. Ferdigbefaring ble avholdt 26. juni 
2019. Rapport etter ferdigbefaring ble sendt 5. juli 2019. Fordi avdelingen ikke var helt ferdig 
ble det avholdt ny ferdigbefaring 18. juli 2019. Til stede var styrer Kjetil Helle, 
eierrepresentant fra Læringsverkstedet Hege Haldorsen, samt overingeniører Randi Hetland 
og Elnaz Golshany. Oppsummering etter ferdigbefaring ble sendt på e-post samme dag. 
 
Det var noe uklart om areal med takhøyde lavere enn 1,90 meter var regnet med i leke- og 
oppholdsarealet på avdeling Låven. Barnehagen sendte inn korrekt leke- og oppholdsareal 
16. desember 2020.  
 
Vi forhåndsvarslet vedtak om helseverngodkjenning 3. februar 2021. Vi har ikke mottatt 
kommentarer til forhåndsvarselet.  
 

Beskrivelse av barnehagen 

Adresse: Hjortlandsvegen 61, gnr 206 bnr 846 
Eier av virksomheten: Læringsverkstedet AS 
Eier av bygg/eiendom: Barnehagebo AS 
Styrer av virksomheten: Bente Jæger 
 
Barnehagen ligger i landlige omgivelser. Rundt barnehagen ligger det skog som barnehagen 
bruker til turmål og ekstra utendørs lekeareal. Det er ikke kilder til støy eller forurensning i 
området. De fleste foresatte kjører til barnehagen, og det er trygg parkeringsplass for 
levering og henting av barna.  
 
Åsane gårds- og friluftsbarnehage driftes sammen med Våganeset barnehage. Våganeset 
barnehage ligger i Åstveitveien 73. Barnehagene drives av samme styrer og har en stor og 
en liten buss som de kan besøke hverandre med. 
 
Barnehagen har tre bygg med leke- og oppholdsareal; Hovedhuset, Vognhuset og Låven.  
 
Hovedhuset er fra 2001. Det meste leke- og oppholdsareal er i første etasje. I 2005 ble det 
etablert en avdeling i andre etasje. Hovedbygget har fire avdelinger. 
 
Låven ble rehabilitert i 2019. Avdelingen er godkjent av myndighet etter barnehageloven med 
78,3 m2 leke- og oppholdsareal, men det viste seg at barnehagen har levert plantegninger 
som inkluderte arealer med lav takhøyde i leke- og oppholdsarealet. Barnehagen regnet ut at 
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5,2 m2 har takhøyder under 1,90 meter, avdelingen har derfor 73,1 m2 leke- og 
oppholdsareal. Arealene holder TEK17s krav til blant annet inneklima, støyforhold og 
universell utforming.  
 
Vognhuset ble innredet til barnehageformål i 2004. Det er 36,7 m2 leke- og oppholdsareal. 
Vognhuset ligger like nedenfor barnehagen, og har 150 m2 «eget» inngjerdet utendørs leke- 
og oppholdsareal. Det er en liten bakke å gå opp til hovedhuset og resten av barnehagens 
inngjerdete uteareal.  
 
Barnehagen har tilstrekkelig antall toaletter og stelleplasser for barna. Flere toaletter ligger i 
grovgarderobe, slik at barna kan bruke dem når de er ute uten å måtte ta av seg yttertøy. Det 
er en hev-senk-stellebenk i hovedhuset og en på Låven.  
 
Barnehagen har et sovehus, hvor barna sover i sengebrisker. Det er sovevakt når det er barn 
til stede. Bygget er uisolert og har god naturlig ventilasjon.  
 
Utendørs er det omtrent 2000 m2 inngjerdet leke- og oppholdsareal. Det er lekeapparater, 
lavvo og bålplass. Barnehagen har fjøs og smådyr, og avdelingene bytter på å stelle dyrene. 
I tillegg bruker barnehagen skogen rundt som leke- og oppholdsareal, samt drar mye på 
turer. Barnehagen har også en stor buss som hele avdelinger drar på utflukt med.   
Styrer har opplyst at barna er innendørs omtrent 1-2 timer per dag, resten av dagen er de ute 
eller i fjøset.  
 

Barnehagens leke- og oppholdsareal. 

Barnehagen ble godkjent etter barnehageloven 28. august 2019 (2019/63918-2). 
Barnehagens leke- og oppholdsareal er kopiert fra dette vedtaket og limt inn under. 
 
Leke- og oppholdsarealet i avdeling Låven er noe mindre enn det som er beskrevet av 
myndighet etter barnehageloven. Barnehagen hadde først regnet med arealer med takhøyde 
lavere enn 1,90 meter. Som beskrevet i vår planuttalelse sendt 13. april 2018 skal ikke 
arealer med takhøyde lavere enn 1,90 regnes med i leke- og oppholdsareal.  
 
Barnehagen regnet ut hvor stort arealet var uten arealer med for lav takhøyde, og sendte 
dette inn 16. desember. Det var 1,97 + 1,80 + 1,45 m2 = 5,2 m2.  
 
 
Rom    Leke- og oppholdsareal oppgitt   Arealer med lav takhøyde  

i godkjenning etter barnehageloven  
 
Avdeling Lerk i hovedbygget 
Hovedrom   34,5 m² 
Grupperom   6,3 m² 
Grupperom   4,8 m² 
Fingarderobe   9 m² 
Til sammen   54,6 m² 
 
Avdeling Lønn i hovedbygget 
Hovedrom   53,5 m² 
Grupperom   4 m² 
Fingarderobe   9,8 m² 
Til sammen   67,3 m² 
 
Avdeling Bjørk i hovedbygget 
Hovedrom   35,5 m² 
Grupperom   6 m² 
Grupperom   4,7 m² 
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Fingarderobe   9,1 m2 
Til sammen   55,3 m² 
 
Avdeling Furu i hovedbygget 
Hovedrom   27,1 m² 
Grupperom   11,8 m² 
Grupperom   5,7 m² 
Grupperom   6,6 m² 
Fingarderobe   9,7 m² 
Til sammen   60,9 m² 
 
Fellesareal i hovedbygget 
Leke- og oppholdsrom  14,2 m² 
Leke- og oppholdsrom 13 m² 
Til sammen   27,2 m² 
 
Vognhuset 
Leke- og oppholdsrom  20,4 m² 
Leke- og oppholdsrom 16,3 m² 
Til sammen   36,7 m² 
 
Låven 
Leke- og oppholdsrom  21,8 m²   
Leke- og oppholdsrom 15,1 m²   - 1,97 – 1,80 
Leke- og oppholdsrom 32,3 m²   - 1,45   
Gang    1,6 m² 
Fingarderobe   7,5 m²       
Til sammen   78,3 m2 = 73,08   

VURDERING 

Barnehagen ble godkjent etter Lov om barnehager 28. august 2019 (2019/63918-2).  
Myndighet etter barnehageloven har vurdert at innendørs leke- og oppholdsareal er totalt 
380 m2. Fordi barnehagen først oppga feil areal i avdeling Låven er barnehagens areal 374,8 
m2.  
 
Vi stiller oss bak vurderingene som myndighet etter barnehageloven har gjort av 
barnehagens innendørs leke- og oppholdsareal. Vi er enige i at nytt kjøkken i hovedbygget 
ikke kan regnes som innendørs leke- og oppholdsareal fordi det primært brukes av voksne til 
matlaging for hele barnehagen, og i liten grad er tilgjengelig og tilrettelagt for barns lek og 
opphold. Det er imidlertid ikke noe i veien for at barn er med på matlaging i dette rommet, så 
lenge det holdes barnesikret og at matsikkerheten blir ivaretatt.  
 
Da barnehagen bygget på det nye kjøkkenet forsvant dagslyset inn til leke- og 
oppholdsrommet innenfor. Rommet kan få dagslys fra motsatt fasadevegg dersom 
skyvedøren er trukket fra. Vi regner med rommet i barnehagens leke- og oppholdsareal fordi 
barna er svært mye utendørs i denne barnehagen. Vi oppfordrer likevel barnehagen til å ha 
skyvedøren åpen og sørge for at dette rommet ikke blir brukt regelmessig av enkeltbarn, for 
eksempel til spesialpedagogikk.  
 
Fordi barnehagen har en drift hvor barna er særlig mye utendørs vurderer vi at det er 
forsvarlig at barnehagen har redusert arealnorm for barn over 3 år. Barn over 3 år skal ifølge 
veilederen Miljø og helse i barnehagen ha minimum 4 m2 innendørs leke- og oppholdsareal, 
men Miljørettet helsevern har som praksis at det kan regnes 3,5 m2 innendørs leke- og 
oppholdsareal per barn over 3 år som går i friluftsgruppe. Dette er i tråd med Barne- og 
familiedepartementets brev av 20. februar 2001 om retningslinjer for godkjenning av 
barnehager som i hovedsak baserer sin virksomhet på friluftsliv. 
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OPPSUMMERING  

Barnehagen er plassert uten kilder til støy eller forurensning, og med god tilgang på natur og 
friluftsområder. Barna har tilgang på uteområder av tilstrekkelig størrelse, variasjon og 
kvalitet. Innendørs er lokalene godt egnet til barnehage. Barnehagen har et 
internkontrollsystem som skal sørge for at kravene i medhold av forskrift om miljørettet 
helsevern i barnehager og skoler blir ivaretatt.  
 
Vi fatter derfor vedtak om at Læringsverkstedet Åsane Gårds- og friluftsbarnehage får 
oppdatert helseverngodkjenning.  
 
 
Rett til å klage 
Det er rett til å klage på vedtaket innen 3 uker fra dette brevet er mottatt. Klagen skal angi 
hva det klages over, og hvilke endringer som ønskes. Klagen bør begrunnes. Klagen skal 
skrives til Statsforvaltaren i Vestland, men sendes til Etat for helsetjenester, Solheimsviken 9, 
5058 Bergen. Reglene om klage står i forvaltningsloven kapittel VI, Om klage og omgjøring.  
 
Rett til veiledning 
Parter i saken kan kontakte oss ved behov for veiledning, informasjon om gjeldende 
regelverk og vanlig praksis, framgangsmåte ved klage eller annen informasjon for å ivareta 
sine interesser. Vi har veiledningsplikt etter forvaltningsloven § 11.  
 
Rett til innsyn 
Det er rett til innsyn i alle dokumenter i saken, jamfør forvaltningsloven §§ 18 og 19. 
 
 
Med hilsen 
Helsevernenheten 
 
 
Viviann Sandvik - Avdelingsleder 
Ragnhild Jarlsby - Overingeniør 
 
Dokumentet er godkjent elektronisk. 
 
 
Kopi til: Seksjon for forvaltning, tilsyn og administrasjon (FTA) (Arbeidssted), 
LÆRINGSVERKSTEDET AS - Hege Haldorsen, LÆRINGSVERKSTEDET BARNEHAGE 
AVD VÅGANESET BARNEHAGE - Kjetil Helle 
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